РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «РЕБОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

от 11 апреля 2022 года с. Реболы

место проведения: администрация поселения
начало публичных слушаний: 14.00 часов на собрании
присутствует: 6 человек(а)

Повестка дня:
Публичные слушания по вопросу утверждения проекта: «Проект межевания территории

дом 9 по ул. Советская с. Реболы, Муезерский район, Ребольского сельского поселения,
Республики Карелия».

По предложенному порядку проведения публичных слушаний - замечаний и предложении
от участников слушаний не поступило.

Основание для проведения публичных слушаний: Постановление администрации Ребольского
сельского поселения от 01.03.2022 № 7 «О назначении публичных слушаний по проекту
«Проект межевания территории дом 9 по ул. Советская, с. Реболы, Муезерский район,
Ребольского сельского поселения, Республики Карелия» (далее - Проект).

Слушали: ~
Информацию Главы администрации Ребольского сельского поселения М.А. Седлецкои
по представленному для рассмотрения Проекту.
Вопросы: не поступали

В ходе публичных слушаний участники публичных слушаний были ознакомлены с Проектом.
Проект выполнен с целью обеспечения устойчивого развития территории, выделения элементов
планировочной структуры территории, установления границ земельных участков, на которых
расположены объекты капитального строительства, красных линий и установления параметров
планируемого развития элементов планировочной структуры.
Согласно Правилам землепользования и застройки Ребольского сельского поселения данная
территория расположена в территориальной зоне Ж2: Зона застройки среднеэтажными
многоквартирными жилыми домами.
Участники публичных слушаний предложений и замечаний по Проекту, для включения их в
протокол публичных слушаний не выразили.

Решили:
Одобрить проект: «Проект межевания территории дом 9 по ул.Советская, с. Реболы,
Муезерский paiion. Ребольского сельского поселения, Республики Карелия».

/ос О V̂X в 95 -ХсР "5"
Г л а в р Администрации,
Ребольского сельского поселения j f p М.А. Седлецкая

Щ/ *
П р о т Ш ^ Ж ^ f e - e ^ Т.И.Нестерова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний слушания по Проекту внесения изменений в

Правила землепользования и застройки Ребольского сельского поселения.

от 11 апреля 2022 года с.Реболы

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации №190-ФЗ от
29.12.2004 г., Уставом Ребольского сельского поселения, утверждённым Советом Ребольского
сельского поселения и Постановлением Главы Ребольского сельского поселения от 1 марта
2022 г. № 7 «О назначении публичных слушаний по проекту межевания территории дом №9
по ул.Советская с.Реболы Муезерского района Республики Карелия (далее - Проект).»

С инициативой и предоставлением Проекта, выступила администрация Муезерского
муниципального района, в связи с чем, Главой Ребольского сельского поселения было
принято решение о проведении публичных слушаний по Проекту, назначенных на
11.04.2022 г.

Данное заключение подготовлено на основании протокола проведения публичных
слушаний по Проекту, которые состоялись 11.04.2022 г.

Разработчиком Проекта, является администрация Муезерского муниципального
района. Проект, был размещен на официальном Интернет-сайте Муезерского муниципального
района. В ходе организации и проведения публичных слушаний, обращений от физических и
юридических лиц, с момента опубликования извещения о проведении публичных слушаний,
не поступало.

11.04.2022 г. в 14 часов 00 минут в здании администрации Ребольского сельского
поселения по адресу: Республика Карелия, Муезерский район, с.Реболы, ул.Южная, д.21,
прошли публичные слушания по Проекту, в которых приняли участие 6 человек (список
регистрации находится в администрации Ребольского сельского поселения).

На публичных слушаниях был представлен Проект, участники публичных слушаний
заслушали информацию Главы Ребольского сельского поселения. После заслушивания
информации, Проект был вынесен на обсуждение участников публичных слушаний. Во время
проведения публичных слушаний участники имели возможность задать свои вопросы
письменно или устно и выступить с критическими замечаниями. Замечания и предложения по
Проекту не поступили.
По итогам обсуждения Проекта участники публичных слушаний решили:
1) публичные слушания по Проекту признать состоявшимися;
2) одобрить Проект;
3) представить Проект, настоящее заключение и протокол проведения публичных
слушаний Главе администрации Муезерского муниципального района для принятия решения,
предусмотренного статьей 33 Градостроительного кодекса РФ;
4) рекомендовать Главе администрации Муезерского муниципального района направить
nnoeKTov^a'fecMoToeHHe Совета Муезерского муниципального района.

М.А.Седлецкая